
7.HRAJU
Z ÁP ISN ÍK  UMĚ LC E

VR
Virtuální realita u počítačových 
her umožňuje hráči vstoupit 
do vymyšleného světa, který 
působí jako reálný. S VR brýlemi 
může koukat nad sebe, pod 
sebe, do stran a vidět všechno 
kolem sebe, jako by opravdu 
byl pod vodou, ve vesmíru 
nebo prozkoumával nový 
fantastický svět.

-------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------

Nakresli sebe jako hrdinu nebo hrdinku v počítačové hře. 
Co je to za hru, je na tobě.

Nový level
Právě se ve hře chystáš porazit zlého 
černokněžníka, kterou superschopnost by 
měla tvoje postava mít? Vyber si maximálně 3.

neviditelnost
létání

rozumět zvířatům
čtení myšlenek
ovládání vody

dýchání pod vodou
procházení zdí
ovládání času

blokování superschopností
moc nad počasím

vidění budoucnosti

Ze stejného seznamu schopností si vyber další 
tři, které by se ti nejvíc hodily v každodenním 
životě:

Povolání snů
Kdo patří k jaké činnosti?

Zamysli se, co by tě nejvíc bavilo dělat při 
tvorbě počítačové hry. Napiš proč:

 Herní designér Nahrávají ruchy, zvuky, hudbu.

 Programátoři Vymýšlí příběh hry.

 Výtvarníci Dávají všechno dohromady v počítači.

 Zvukoví mistři Kreslí postavy a světy.



Zápisník umělce je určen pro vaši zábavu. Jeho vyplnění je dobrovolné a není třeba ho nikde odevzdávat. 
Připravili ho pro vás Tomáš Fomín, Zuzana Marečková, Jakub Novotný, Štěpánka Sunková, Daniel Špaček, Eliška 
Tunklová, Kristina Volná a Anna Zikešová, Digitální služby – decko.cz a ctart.cz copyright © ČT 2024

Najdi cestu k pokladu
Začni v jednom z rohů hracího pole a pokus se za co nejmenší počet tahů dostat doprostřed k 
pokladu. Pohybovat se můžeš jenom nahoru, dolů, doprava nebo doleva. Přes vodu ani les projít 
nemůžeš. Jahoda ti zrychlí cestu, dva tahy se můžeš pohybovat po dvou políčkách. Políčkům s ohněm 
se vyhni obloukem (nesmíš stát na políčku, které se dotýká ohně, ani rohem).

Můžeš hrát taky s bráchou nebo se ségrou, každý začnete v jednom rohu hracího pole a střídáte se 
po jednom tahu. Kdo jako první šlápne na políčko s truhlou, vyhrává.

Vyber si svého avatara:


